[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09»  01  2024                                         п. Тура                                                           № 3-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 16.06.2011 № 469-п «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района»
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Эвенкийского муниципального района, Федеральным Законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда", Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25 марта 2022 года № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета» (в редакции решений Эвенкийского районного Совета депутатов от 24.06.2022 № 5-2023-5, от 24.03.2023 № 5-2134-8, от 23.06.2023 № 5-2181-9, 15.03.2023 № 5-2238-11).
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 16.06.2011 № 469-п «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района» (в редакции от 03.06.2013 № 394-п, от 08.08.2013 № 612/1,
от 17.10.2013 № 785-п, от 23.10.2014 № 1090-п, от 20.07. 2017 № 397-п,
от 19.07. 2018 № 304-п, от 09.01.2019 № 1-п, от 17.12.2019 № 565-п,
от 29.12.2020 № 663-п, от 21.12.2021 № 618-п, от 23.12.2022 № 665-п) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.
в разделе 4 Положения:
а) в пункте 4.2.1. цифры «38 981» заменить цифрами «46 181», цифры «37 357» заменить цифрами «44 257», цифры «25 988» заменить цифрами «30 788»;
б) дополнить пунктом 4.2.2. следующего содержания:

«4.2.2. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.»;
в) в абзаце втором пункта 4.6. после слов «обеспечения региональной выплаты, установленной пунктом 4.2.1.» дополнить словами «, специальной краевой выплаты, установленной пунктом 4.2.2.»;

1.2.
 в пункте 6.10. Положения после слов «в бюджетной смете» дополнить словами «(плане финансово-хозяйственной деятельности)»;
1.3.
дополнить Положение пунктом 6.14. следующего содержания:

«6.14. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) определяется учредителями соответствующих учреждений, в размере, не превышающем размера, установленного Администрацией Эвенкийского муниципального района в кратности до 7.»;

1.4.
дополнить Положение разделом 9 следующего содержания:
«9. Размещение информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений

9.1.
Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района.

9.2. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации устанавливается Администрацией Эвенкийского муниципального района, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.»;

1.5.
приложения 1, 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района и подлежит применению с 01 января 2024 года.
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                 п/п                   И.С. Огольцов
приложение 1
к постановлению

Администрации ЭМР

от «09» 01  2023 № 3-п
приложение 1

к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений ЭМР
Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений

	№ п/п
	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	I группа по оплате труда
	II группа по оплате труда
	III группа по оплате труда
	IV группа по оплате труда

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Учреждения в области культуры

	1.1.
	музеи
	3,1
	2,8
	2,6
	2,1

	1.2.
	библиотеки
	2,7-2,9
	2,5-2,7
	2,3-2,5
	2,2-2,3

	1.3.
	учреждения культуры клубного типа, центры народного творчества,
	2,7-3,0
	2,5-2,7
	2,3-2,5
	2,2

	1.4.
	учреждения дополнительного профессионального образования
	2,9-4,5
	2,7
	2,5

	1.5.
	дома искусств
	2,0
	1,8

	1.6.
	учреждения по обеспечению деятельности учреждений, подведомственных управлению культуры Администрации ЭМР
	3,5-4,5
	3,2

	2.
	Учреждения в области образования и науки

	2.1.
	иные учреждения
	2,6 – 3,0
	2,1 – 2,5
	1,8 – 2,0
	1,5 – 1,7

	3.
	Учреждения в области физической культуры, спорта и молодежной политики

	3.1.
	детско-юношеские спортивные школы
	2,5-2,7
	2,1-2,4
	1,6-2,0
	1,5

	3.2.
	спортивные учреждения
	2,8-3,3
	2,2-2,7
	1,6-2,1
	1,5

	3.3.
	учреждения, осуществляющие деятельность в сфере молодежной политики
	3,5-4,0
	3,0-3,4
	2,7-2,9
	2,5-2,6

	4.
	Учреждения в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности

	4.1.
	учреждения, осуществляющие деятельность в областях гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	3,9 - 4,5
	3,5 - 3,8
	3,1 - 3,4
	2,5 - 3,0

	5.
	Учреждения в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	5
	4
	3

	6.
	Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района

	6.1.
	специализированные учреждения по ведению бухгалтерского учета
	3,0-5,0
	2,5-2,9
	2,0-2,4
	1,5-1,9

	6.2.
	учреждения, осуществляющие деятельность в сфере телекоммуникаций
	3,0-5,0
	2,5-2,9
	2,0-2,4
	1,5-1,9

	6.3.
	деятельность архивов
	3,0-5,0
	2,5-2,9
	2,0-2,4
	1,5-1,9

приложение 2
к постановлению

Администрации ЭМР

от «09»  01 2023 № 3-п
приложение 2
к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений ЭМР
Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений

	№ п/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	2
	3

	1.
	Учреждения в области культуры
	до 42,6

	2.
	Учреждения в области образования
	до 47

	3.
	Учреждения в области физической культуры, спорта и молодежной политики
	до 38

	4.
	Учреждения в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности
	до 22

	5.
	Учреждения в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	до 28,5

	6.
	Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района
	до 36,0